
     

     

     

     

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Tilltalad: efternamn och alla förnamn Tilltalsnamn Yrke/titel 

1 Olofsson, Eva Camilla Maria Camilla   
 Personnr Medborgare i  Telefon Tolkbehov 

 
19650921-8209 Sverige     

 Adress 
 
  Trondheimsgatan 50 LGH 1407   164 30  KISTA    

 Offentlig försvarare/ombud 
 

 Olsson, Thomas, Advokatfirman Fria Advokater KB, Box 12706, 112 94  

STOCKHOLM  

 
Frihetsberövande m.m. 

 - Anhållen i frånvaro 2022-03-23, Gripen 2022-03-29, Häktad 2022-04-01. 

 
Delgivningsuppgifter 

   

 
 Tilltalad: efternamn och alla förnamn Tilltalsnamn Yrke/titel 

2 Shukri Mohamed, Abdirahman Abdirahman   
 Personnr Medborgare i  Telefon Tolkbehov 

 
19930518-9210 Sverige     

 Adress 
 
  Tensta Allé 15 LGH 1203   163 64  SPÅNGA    

 Offentlig försvarare/ombud 
 

 Roth, Anna, Advokatfirman Petra Kumlin AB, Box 49090, 100 28  STOCKHOLM  

 
Frihetsberövande m.m. 

 - Anhållen i frånvaro 2022-03-28, Gripen 2022-03-29, Häktad 2022-04-01. 

 
Delgivningsuppgifter 

   

 

Ansvarsyrkanden m.m. 

 

MÄNNISKOHANDEL, åp 1 och 2 (Olofsson), ÄKTENSKAPSTVÅNG, 
åp 5, 7, 9 (Olofsson och Mohamed), GROV VÅLDTÄKT MOT BARN, 
åp 3 och 6 (Mohamed) och MEDHJÄLP TILL GROV VÅLDTÄKT 
MOT BARN, åp 4 och 8 (Olofsson), (5000-K1452010-21, 5000-
K296945-22, 5000-K177037-22) 
 

Målsägande 

1. Sekretess A som företräds av målsägandebiträde: Marcus Lodin, c/o 

Brottsbyrån advokaterna Åkermark & Lodin AB, Parmmätargatan 7, 

112 24 STOCKHOLM 

 

TR mål: B 2853-22  

Handl.: OVR 

Solna tingsrätt 

  

Box 1356 

171 26  SOLNA 
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Ange dessa uppgifter vid kontakt med myndigheten

Postadress Gatuadress Telefon E-post

Box 57 Hantverkargatan 25 A 010-562 50 00 registrator.int@aklagare.se
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Telefax

010-562 54 83
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2. Sekretess B som företräds av målsägandebiträde: Erik Elgán 

Maschmann, c/o Advokatfirman Glendor AB, Skeppsbron 40, 111 30 

STOCKHOLM 

 

Gärning 

 

Från våren 2012 har det i Syrien pågått ett krig som orsakat hundratusentals 

dödsoffer och tvingat miljontals människor på flykt. Flera väpnade 

grupperingar har deltagit i konflikten, däribland den våldsbejakande 

islamistiska gruppering som kom att utvecklas till terroristorganisationen IS. 

Sommaren 2014 etablerade IS kontroll över ett stort territorium i Syrien och 

Irak och skapade en statslikande struktur, den Islamiska Staten, ordnad under 

en strikt salafistisk tolkning av islam.   

 

Åp 1-2 Människohandel vid två tillfällen (Olofsson) 

  

Camilla Olofsson har med uppsåt om omständigheterna ovan som förälder och 

ensam vårdnadshavare för Sekretess A och B  

 

1. någon gång under perioden 12 april 2013 – 1 september 2013 transporterat 

Sekretess A, född i december 2000, och Sekretess B, född i september 2003 

från Sverige, genom Egypten och Turkiet, till Syrien och därefter fram till 1 

mars 2014 inhyst dem båda i Syrien samt 

 

2. någon gång under perioden 1 juli 2014 – 1 oktober 2014, efter att under 

våren 2014 vistats i Turkiet, tillsammans och i samförstånd med annan, 

transporterat eller överfört Sekretess A och transporterat Sekretess B från 

Turkiet till Syrien samt där inhyst dem båda fram till 1 september 2015. 

 

Camilla Olofssons syfte med att föra sina döttrar till konfliktområdet, och där 

inhysa dem, har varit att medverka till att upprätta samt leva i en islamisk stat 

ordnad under en strikt salafistisk tolkning av islam och kontrollerad av en 

våldsbejakande islamistisk gruppering, från sommaren 2014 

terroristorganisationen Islamiska Staten.  

 

Syftet har således varit att de ska underkastas den ordning och de normer som 

gällt inom en sådan gruppering/terroristorganisation. Detta har för underåriga 

flickor inneburit att de ska gifta sig och bilda familj och följaktligen 

exploateras för sexuella ändamål eller annan verksamhet i en situation som 

innebär nödläge för dem genom att dels föras till och vistas i ett område där 

krigföringen varit intensiv och synnerligen hänsynslös och brutal, vilket 

inneburit allvarlig fara för deras liv och hälsa, och dels genom att de enligt den 

där rådande ordningen frånhänts de grundläggande mänskliga rättigheter de 

som barn har rätt till.  
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Åp 3-4 Grov våldtäkt mot barn (Mohamed) samt medhjälp till grov våldtäkt 

mot barn I (Olofsson)  

 

Abdirahman Shukri Mohamed har någon gång under våren 2013 rest till Syrien 

i syfte att ansluta sig till en våldsbejakande islamistisk väpnad grupp och 

medverka till att upprätta och leva i en islamisk stat ordnad under en strikt 

salafistisk tolkning av islam, från sommaren 2014 terroristorganisationen 

Islamiska staten.   

 

Någon gång under perioden 1 september 2013 – 20 december 2013, i Idlib i 

Syrien, har Abdirahman Shukri Mohamed i enlighet med de regler och normer 

som gällt inom denna gruppering gift sig med Sekretess A, som då var 12 år 

gammal. Som en konsekvens av detta har Sekretess A tvingats inleda en 

sexuell relation med Abdirahman Shukri Mohamed.   

 

I nära anslutning till att parterna gift sig har Abdirahman Shukri Mohamed, vid 

två tillfällen under ovan angiven tid, i Idlib i Syrien, genomfört samlag, eller 

handlingar som med hänsyn till kränkningens allvar är jämförbara med samlag, 

med Sekretess A på följande sätt.  

 

a) Vid det första tillfället har Abdirahman Shukri Mohamed tagit av 

Sekretess A kläderna på underkroppen, fört in ett eller flera fingrar i 

hennes underliv och därefter genomfört ett samlag. Han har under 

samlaget betvingat Sekretess A med sin kroppstyngd och när hon stretat 

emot hållit fast henne. Gärningen har förorsakat Sekretess A smärta och 

blödning i underlivet.  

 

b) Vid det andra tillfällen, någon eller några dagar senare, har Abdirahman 

Shukri Mohamed genomfört ett samlag med Sekretess A. Han har 

under samlaget betvingat Sekretess A med sin kroppstyngd, hållit fast 

eller vridit hennes armar, hållit en hand över hennes mun och dragit 

henne på plats. Gärningen har förorsakat Sekretess A smärta i 

underlivet. 

 

Camilla Olofsson har genom att på sätt som beskrivits i åtalspunkten 1 ha fört 

Sekretess A till Syrien och där inhyst henne möjliggjort samt i sin föräldraroll 

på plats i Syrien under ovan angiven tid tillsett, medgett och utövat påverkan 

på Sekretess A att underkasta sig giftermålet, med insikt om att detta skulle 

innebära sexuellt umgänge mellan makarna. Hon har därigenom främjat de 

samlag som Abdirahman Shukri Mohamed genomfört med Sekretess A. I vart 

fall har Camilla Olofsson i egenskap av förälder och vårdnadshavare inte 

vidtagit någon adekvat åtgärd för att skydda Sekretess A från giftermålet och 
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därmed inte heller från de samlag eller därmed jämförbara handlingar som 

Abdirahman Shukri Mohamed till följd av giftermålet genomfört med henne. 

 

Våldtäkterna ska bedömas som grova eftersom Abdirahman Shukri 

Mohammed visat särskild hänsynslöshet och råhet då han utnyttjat 

målsägandens utsatta belägenhet, beskriven i åtalspunkten 1 (Mohammed och 

Olofsson). 

 

Våldtäkterna är vidare att bedöma som grova eftersom Abdirahman Shukri  

Mohammed genomfört samlagen genom att på ovan beskrivet sätt använda 

våld och tvång mot målsäganden (Mohammed). 

 

(åp 5-8) Äktenskapstvång och grov våldtäkt mot barn (Mohamed) samt 

äktenskapstvång, alternativt medhjälp till äktenskapstvång, och medhjälp till 

grov våldtäkt mot barn (Olofsson) 

 

Ovan beskriven förbindelse mellan Sekretess A och Abdirahman Shukri 

Mohamed har upplösts någon gång under perioden 1 januari 2014 – 25 mars 

2014.  

 

Abdirahman Shukri Mohamed har uppsåtligen under oktober månad 2014, i 

Aleppo i Syrien, genom att utnyttja att Sekretess A på nytt förts till Syrien och 

befunnit sig i en utsatt belägenhet, beskriven i åtalspunkten 2, gemensamt och i 

samförstånd med andra, förmått henne att med honom ingå en 

äktenskapsliknande förbindelse (äktenskap), som ingåtts enligt de regler som 

gällde enligt den form av islam som utövades i det område där parterna befann 

sig och som kontrollerades av den Islamiska staten, och som innebar att 

parterna betraktades som makar och ansågs ha rättigheter eller skyldigheter i 

förhållande till varandra, och som innefattade krav på hur förbindelsen skulle 

upplösas. Detta genom att delta i förberedelserna av giftermålet, prata med 

målsägandens vårdnadshavare inför att äktenskapet skulle ingås samt genom 

att frivilligt delta i den ceremoni som innebar att äktenskapet ingicks.   

 

Inom detta äktenskap har Abdirahman Shukri Mohamed under perioden 1 

oktober 2014 – 1 september 2015 på flera platser i Syrien och i Mosul i Irak, 

vid ett stort antal tillfällen genomfört samlag, eller handlingar som med hänsyn 

till kränkningens allvar är jämförbara med samlag, med Sekretess A som då var 

13–14 år gammal.  

 

Camilla Olofsson har under oktober månad 2014, eller kort tid innan, i Aleppo 

i Syrien, genom att utnyttja Sekretess As utsatta belägenhet, beskriven i 

åtalspunkt 2, tillsammans och i samförstånd med andra, förmått henne att med 

Abdirahman Shukri Mohammed ingå äktenskap. Detta genom att möjliggöra 

äktenskapet genom att tillsammans och i samförstånd med annan, på sätt som 

beskrivits i åtalspunkten 2, ha fört Sekretess A till Syrien och där inhysa henne, 
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att i sin föräldraroll påverka Sekretess A att det förväntades av henne att hon 

skulle ingå äktenskapet, att genom sin närvaro i samband med att äktenskapet 

ingicks medge, bekräfta och understödja detta, att ha samtal med Sekretess A 

och Abdirahman Shukri Mohammed inför att äktenskapet skulle ingås samt 

genom att i samband med att det ingicks låta makarna bo med henne under viss 

tid, allt med insikt om att äktenskapet skulle innebära sexuellt umgänge mellan 

makarna. Härigenom har Camilla Olofsson även främjat att Abdirahman 

Shukri Mohammed på sätt som beskrivits ovan vid ett stort antal tillfällen 

genomfört samlag, samt med samlag jämförbara sexuella handlingar, med 

Sekretess A.   

 

I vart fall har Camilla Olofsson i egenskap av förälder och vårdnadshavare inte 

vidtagit någon adekvat åtgärd för att förhindra eller på annat sätt skydda 

Sekretess A från att av Abdirahman Shukri Mohammed, gemensamt och i 

samförstånd med andra, förmås ingå äktenskap med honom och inte heller att 

Abdirahman Shukri Mohammed inom detta äktenskap genomfört sexuella 

handlingar med Sekretess A på sätt som beskrivits ovan.    

 

Alternativt har Camilla Olofsson, i fråga om äktenskapstvång, genom sitt 

agerande främjat att Abdirahman Shukri Mohammed genom att utnyttja 

Sekretess As utsatta belägenhet förmått henne att ingå äktenskap med honom.  

 

Våldtäkterna ska bedömas som grova eftersom Abdirahman Shukri 

Mohammed visat särskild hänsynslöshet och råhet då han utnyttjat 

målsägandens utsatta belägenhet, beskriven i åtalspunkt 2, och utnyttjat den 

omständighet att genom att förmå Sekretess A att ingå äktenskap med honom 

ha försatt henne i en situation där hon enligt rådande regler och normer haft 

mycket begränsade möjligheter att neka honom samlag (Mohammed och 

Olofsson).   

 

Våldtäkterna är vidare att bedöma som grova eftersom Abdirahman Shukri 

Mohammed vid ett stort antal tillfällen använt våld och tvång mot Sekretess A i 

samband med samlagen (Mohammed).  

 

Härvid har han vid flera av dessa tillfällen slagit Sekretess A med handen på 

hennes arm samt nypt henne på insidan av låren, vid ett tillfälle slagit Sekretess 

A med en sladd på hennes nakna rygg, vilket förorsakat sår/rodnad på ryggen 

samt vid flera tillfällen bänt/böjt upp målsägandens arm bakom hennes rygg så 

att hon tvingats luta sig fram samtidigt som han har genomfört samlag med 

henne, allt vilket förorsakat Sekretess A smärta.  

 

Vidare har Abdirahman Shukri Mohammed vid flera tillfällen genomfört 

samlagen under hot om våld. Det ovan beskrivna våldet har förstärkt hoten som 

hos Sekretess A framkallat rädsla och medfört att hon levt under ett ständigt 

Ansökan om stämning Sida
Nationella åklagaravdelningen - Riksenheten Handling 484
mot internationell och organiserad brottslighet Ärende AM-23361-22
Kammaråklagare Karolina Wieslander 2022-10-11 Handläggare 860-S22

5(16)



     

     

     

     

      

 

 

 

 

hot om brottslig gärning. Hon har därför tvingats underkasta sig Abdirahman 

Shukri Mohammeds vilja.  

 

(Åp 9) Äktenskapstvång II (Olofsson) 

 

Camilla Olofsson har någon gång under perioden 1 juli 2014 – 15 maj 2015, i 

Syrien, genom att utnyttja Sekretess Bs utsatta belägenhet, beskriven i 

åtalspunkten 2, ensam eller gemensamt och i samförstånd med andra, förmått 

henne att med en vuxen man ingå en äktenskapsliknande förbindelse, som 

ingåtts enligt de regler som gällde enligt den form av islam som utövades i det 

område där parterna befann sig och som kontrollerades av den Islamiska staten, 

och som innebar att parterna betraktades som makar och ansågs ha rättigheter 

eller skyldigheter i förhållande till varandra, och som innefattade krav på hur 

förbindelsen skulle upplösas. Detta genom att möjliggöra äktenskapet genom 

att på sätt som beskrivits i åtalspunkten 2 föra Sekretess B till Syrien och där 

inhysa henne, att i sin föräldraroll påverka Sekretess B att det förväntades av 

henne att hon skulle ingå äktenskapet, att med sin närvaro i samband med att 

äktenskapet ingicks medge, bekräfta och understödja detta samt genom att 

tillåta Sekretess B att efter att äktenskapet ingåtts skulle få vistas ensam med 

sin make.  

 

I vart fall har Camilla Olofsson i egenskap av förälder och vårdnadshavare inte 

vidtagit någon adekvat åtgärd för att förhindra eller på annat sätt skydda 

Sekretess B från att äktenskapet kunde ingås.  

 

Alternativt har Camilla Olofsson genom sitt agerande främjat att annan, ensam 

eller tillsammans och i samförstånd med annan, genom att utnyttja Sekretess 

Bs utsatta belägenhet, förmått Sekretess B att ingå en äktenskapsliknande 

förbindelse med honom.   

 

Samtliga gärningar har begåtts med uppsåt.  

 

Lagrum 

4 kap 4 c § 2 st brottsbalken i sin lydelse före 1 juli 2020 

6 kap 4 § 1 st brottsbalken i sin lydelse före 1 juli 2018 samt 23 kap 4 § 

brottsbalken 

6 kap 4 § 1 st brottsbalken i sin lydelse före 1 juli 2018 

6 kap 1 § 2 st brottsbalken i sin lydelse före 1 juli 2018 samt 23 kap 4 § 

brottsbalken 

6 kap 1 § 2 st brottsbalken i sin lydelse före 1 juli 2018 

4 kap 4 c § 1 st brottsbalken i sin lydelse före 1 juli 2020 

4 kap 1 a § 1 st och 2 st brottsbalken i sin lydelse före 1 juli 2018 
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Bevisning 

Muntlig bevisning 

 

Förhör med målsägande Sekretess A 

 

Förhör med målsägande Sekretess B 

 

Förhör med misstänkt Camilla Olofsson 

 

Förhör med misstänkt Abdirahman Shukri Mohamed  

 

Förhör med Cecilia Schön angående hennes kännedom om Camilla Olofsson 

under tiden före Camilla Olofssons ankomst till Syrien, vilken status Camilla 

Olofsson och hennes man hade i de kretsar där Cecilia Schön befann sig, 

Camilla Olofssons önskan om att leva i en islamisk stat styrd enligt sharia, 

Camilla Olofssons syn på barnuppfostran, pojkars och flickors olika roller och 

flickors äktenskap och vad Sekretess C berättat för henne om sina systrars 

tillvaro i Syrien. Förhöret åberopas till styrkande av att Camilla Olofsson rest 

till Syrien i syfte att bidra till att upprätta och leva i en islamiskt styrd stat och 

att Sekretess A och Sekretess B i enlighet med hennes övertygelse förmåtts 

ingå äktenskapsliknande förbindelser i ung ålder. 

 

Förhör med Anna Sundberg angående hennes kännedom om Camilla 

Olofsson under tiden före Camilla Olofssons ankomst till Syrien, Camilla 

Olofssons önskan om att leva i en islamisk stat styrd enligt sharia, vilken status 

Camilla Olofsson och hennes man hade i de kretsar där Anna Sundberg befann 

sig, Camilla Olofssons syn på barnuppfostran, pojkars och flickors olika roller 

och flickors äktenskap. Förhöret åberopas till styrkande av att Camilla 

Olofsson rest till Syrien i syfte att bidra till att upprätta och leva i en islamiskt 

styrd stat och att Sekretess A och Sekretess B i enlighet med hennes 

övertygelse förmåtts ingå äktenskapsliknande förbindelser i ung ålder. 

 

Förhör med Lina Ishaq angående hennes kännedom om familjen 

Olofsson/Moummou och familjens tid i Syrien, att Sekretess A varit gift samt 

att det hölls en förlovningsfest för Sekretess B och skrevs ett 

äktenskapskontrakt mellan Sekretess B och en man. Förhöret åberopas till 

styrkande av att Sekretess As uppgifter är tillförlitliga och förtjänar tilltro, att 

Sekretess A och Sekretess B ingått äktenskapsliknande förbindelser som barn 

och att Camilla Olofsson medverkat till detta.  

 

Förhör med Taymyah Mehho angående hennes kännedom om familjen 

Olofsson/Moummou och familjens tid i Syrien, Sekretess As relation med en 

Farouq från Somalia samt att det hölls en förlovningsfest för Sekretess B och 

skrevs ett äktenskapskontrakt mellan Sekretess B och en man. Förhöret 
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åberopas till styrkande av att Sekretess As uppgifter är tillförlitliga och 

förtjänar tilltro, att Sekretess A och Sekretess B ingått äktenskapsliknande 

förbindelser i ung ålder och att Camilla Olofsson medverkat till detta.  

 

Förhör med Iman Mahieu angående hennes kännedom om familjen 

Olofsson/Moummou och Abdirahman Shukri Mohamed samt deras tid i 

Syrien, Sekretess As och Sekretess Bs äktenskapsliknande förbindelser, vad 

Sekretess A har redogjort för henne om sitt äktenskap och sina graviditeter med 

Abdirahman Shukri Mohamed och hennes egna iakttagelser av Sekretess As 

mående under brottstiden, Camilla Olofssons roll i familjen och delaktighet i 

att Sekretess A och Sekretess B ingått äktenskapsliknande förbindelser. 

Förhöret åberopas till styrkande av att Sekretess As uppgifter är tillförlitliga 

och förtjänar tilltro, att familjen Camilla Olofsson frivilligt sökt sig till Syrien i 

syfte att bidra till att upprätta och leva i en islamistiskt styrd stat, till 

vederläggande av att Camilla Olofsson rest till Syrien i syfte att hämta hem 

sina barn, att familjen hade hög status i denna miljö och vad detta medfört för 

familjen, att Sekretess A vid två tillfällen ingick en äktenskapsliknande 

förbindelse med Abdirahman Shukri Mohamed i Syrien, att Abdirahman 

Shukri Mohamed genomfört samlag med Sekretess A, att Abdirahman Shukri 

Mohamed vid flera tillfällen utövat våld mot Sekretess A, att Camilla Olofsson 

har varit medveten om och medverkat till att Abdirahman Shukri Mohamed 

ingått äktenskapsliknande förbindelser och genomfört samlag med Sekretess A, 

att Camilla Olofsson medverkat till att Sekretess B förmåtts ingå en 

äktenskapsliknande förbindelse med en man samt till styrkande av att Sekretess 

A och Sekretess B har befunnit sig i nödläge/utsatt belägenhet.  

 

Förhör med Malin Wågström angående hennes kännedom om Camilla 

Olofsson innan hon reste till Syrien, Camilla Olofssons önskan om att leva i en 

islamisk stat styrd enligt sharia, att Sekretess A ingått äktenskapsliknande 

förbindelser i Syrien samt de kontakter hon haft med Sekretess C angående 

Sekretess A och Sekretess As mående under tiden hon befann sig i Syrien. 

Förhöret åberopas till styrkande av att Camilla Olofsson rest till Syrien i syfte 

att bidra till att upprätta och leva i en islamiskt styrd stat, att Sekretess A mot 

sin vilja ingått äktenskapsliknande förbindelser i Syrien och att Camilla 

Olofsson medverkat till detta, att Sekretess A befunnit sig i ett nödläge i Syrien 

samt till styrkande av att Sekretess As uppgifter är tillförlitliga och förtjänar 

tilltro. 

 

Förhör med Ayan Jama angående vad Sekretess A berättat för henne om sitt 

liv i Syrien till styrkande av att Sekretess A ingått äktenskapsliknande 

förbindelse med en somalisk man och har varit gravid samt till styrkande av att 

Sekretess As uppgifter är tillförlitliga och förtjänar tilltro. 

 

Förhör med Rodrigo Montesino Ferrada angående hans kontakter med 

Sekretess A och vad hon berättat för honom om sin familj och sitt liv i Syrien 
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till styrkande av att Sekretess A ingått äktenskapsliknande förbindelser i Syrien 

med en somalisk man och att Camilla Olofsson medverkat till detta samt till 

styrkande av att Sekretess As uppgifter är tillförlitliga och förtjänar tilltro.   

 

Förhör med Annika Hynge angående hennes kontakter med Sekretess A i 

egenskap av mentor under 2015 och hennes kännedom om Sekretess As tid i 

Syrien samt vad Sekretess A uppgett i samband med att kuratorsanteckningar 

förts. Förhöret åberopas till styrkande av att Sekretess A under sin vistelse i 

Syrien ingått äktenskapsliknande förbindelser vid två tillfällen samt varit 

gravid samt till styrkande av att Sekretess As uppgifter är tillförlitliga och 

förtjänar tilltro. 

 

Förhör med David Lundberg angående SÄPO:s kännedom om Camilla 

Olofsson och hennes tidigare make, Mohammed Moummou, de platser 

familjen levt på, den ideologi som SÄPO ansett att de bejakat och anledningen 

till att de varit föremål för SÄPO:s intresse, Mohammed Moummous roll i den 

våldsbejakande islamistiska miljön, samt vilken status han har haft och vad det 

medfört för Camilla Olofsson samt att Camilla Olofsson samt Abdirahman 

Shukri Mohamed varit en av de personer SÄPO följt avseende personer som 

rest från Syrien till Sverige, till styrkande av att Camilla Olofsson sedan tidigt 

2000-tal ingått i ett nätverk av individer som anslutit sig till den 

våldsbejakande salafistiska extremistmiljön i Sverige och att hennes motiv att 

resa med sina barn till konflikten i Syrien varit helt i linje med den ideologin 

samt att Abdirahman Shukri Mohamed varit en av de svenskar som rest till 

Syrien i syfte att ansluta sig till en våldsbejakande islamistisk väpnad grupp.  

 

Förhör med Maria Pimentel Biscaia (via videolänk från UNITAD), Head of 

UNITAD Gender and Children Unit angående hennes kännedom om flickors 

faktiska situation i IS-kontrollerat område, om IS ideologi och vilken ordning 

som gällt och implementerats avseende äktenskap, barnäktenskap, kvinnors roll 

i kalifatet till styrkande av att målsäganden ingått äktenskapsliknande 

förbindelser som inneburit att parterna betraktas som makar och ansetts ha 

rättigheter eller skyldigheter i förhållande till varandra, och att den innefattat 

frågan om upplösning av förbindelsen samt till styrkande av att målsägandena 

försatts i ett nödläge och frånhänts de grundläggande mänskliga rättigheter de 

som barn har rätt till.  

 

Förhör med Rosalind Sipos legal officer IIIM (International, Impartial and 

Independent Mechanism – Syria) angående hennes kännedom om flickors 

faktiska situation i IS-kontrollerat område, om IS ideologi och vilken ordning 

som gällt och implementerats avseende äktenskap, barnäktenskap, kvinnors roll 

i kalifatet till styrkande av att målsäganden ingått äktenskapsliknande 

förbindelser som inneburit att parterna betraktas som makar och ansetts ha 

rättigheter eller skyldigheter i förhållande till varandra, och att den innefattat 

frågan om upplösning av förbindelsen samt till styrkande av att målsägandena 

Ansökan om stämning Sida
Nationella åklagaravdelningen - Riksenheten Handling 484
mot internationell och organiserad brottslighet Ärende AM-23361-22
Kammaråklagare Karolina Wieslander 2022-10-11 Handläggare 860-S22

9(16)



     

     

     

     

      

 

 

 

 

försatts i ett nödläge och frånhänts de grundläggande mänskliga rättigheter de 

som barn har rätt till.  

 

Förhör med Mohammed Fazlhashemi angående hans kännedom om den 

salafistiska idétolkningen av islam och de normer som gällt under en sådan 

ordning i fråga om en man och kvinnas möjligheter att umgås ensamma samt 

vilken möjlighet en kvinna har att neka maken sexuellt umgänge till styrkande 

av att målsägandena ingått äktenskap då det varit den enda möjligheten för dem 

att vara ensamma med män som de inte har ett nära släktband med samt att 

Sekretess A inte haft möjlighet att undgå sexuellt umgänge med Abdirahman 

Shukri Mohammed vilket både han och Camilla Olofsson måste haft insikt om.  

 

 

Skriftlig bevisning – hänvisning önskas till den skriftliga bevisningen, relevanta 

delar kommer att föredras under sakframställan och åklagarna kommer att 

inge läsangivelser för de längre rapporter som åberopas.  

 

- PM över Säkerhetspolisens kännedom om Camilla Olofsson. Åberopas till 

styrkande av att Camilla Olofsson sedan lång tid varit aktiv inom en 

våldsbejakande salafistisk miljö, att hon genom sin make haft starka 

kopplingar till Al Qaida, att hennes avsikt med att resa till det pågående 

kriget i Syrien har varit att som familj medverka till att upprätta samt leva i 

en islamisk stat ordnad under en strikt salafistisk tolkning av islam och 

kontrollerad av en våldsbejakande islamistisk gruppering, sedermera 

terroristorganisationen IS, tilläggsprotokoll I s. 19 och 20. 

 

- PM över filmer med islamisk sång (nasheed) där Abdirahman Shukri 

Mohamed deltar samt syn av de två filmerna som publicerats på Youtube  

till styrkande av att Abdirahman Shukri Mohamed rest till Syrien i syfte att 

ansluta sig till och verka i en våldsbejakande islamistisk gruppering, 

sedermera terroristorganisationen IS, huvudprotokoll s. 19-22. 

 

- PM över Abdirahman Shukri Mohameds deltagande i propagandafilmen 

“Iftar with the Mujahideen in the Islamic State”, till styrkande av att 

Abdirahman Shukri Mohamed rest till Syrien i syfte att ansluta sig till och 

verka i en våldsbejakande islamistisk gruppering, sedermera 

terroristorganisationen IS, tilläggsprotokoll I s. 80-88. 

 

- PM över Adam Olofssons inresa i Sverige i mars 2014 till styrkande av att 

han och Abdirahman Shukri Mohamed lämnade Syrien och återvände till 

Sverige någon gång mellan 25 – 28 mars 2014, huvudprotokoll s. 96. 

 

- Finansiell utredning avseende Abdirahman Shukri Mohamed, uppgift 

avseende kontantuttag via bankkontor i Sollentuna den 25 mars 2014, till 
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styrkande av att han denna dag hade återvänt från Syrien till Sverige, 

huvudprotokoll s. 186.  

 

- PM över Abdirahman Shukri Mohameds inresa i Sverige 2015 till 

styrkande av att han anlände till Stockholm 8 september 2015, 

huvudprotokoll s. 99  

 

- PM över NMEC-2016-401022, gränshandling upprättad den 25 juli 2014 

av Allmänna gränsadministration, inom terrororganisationen Islamiska 

staten, samt själva NMEC-dokumentet, till styrkande av att Abdirahman 

Shukri Mohameds kunya är Abu Farouq, att han rest in i Syrien i juli 2014, 

att han rest in i syfte att bli krigare, att han tillhört en våldsbejakande 

islamistisk gruppering, sedermera terroristorganisationen IS samt att han 

haft en utländsk hustru, huvudprotokoll s. 81-86.  

 

- Bearbetning och analys av NMEC-2021-455230, handling avseende Abdu 

Rahman Moummos förehavanden i Syrien och Irak, till styrkande av att 

han svurit trohet till IS och att han tillhört en militär enheten inom IS, Jaysh 

al-Usra, tilläggsprotokoll I s. 71-79. 

 

- Anteckningar i Google-kalender tillhörande Camilla Olofsson till styrkande 

av att Abdu Rahman kommit och gått i hemmet och till vederläggande av 

att Camilla Olofsson åkt till Syrien för att hämta ut honom därifrån, att 

Sekretess A och Iman Mahieu rest till Syrien tillsammans samt att Camilla 

Olofsson och Sekretess B rest tillsammans kort därefter, tilläggsprotokoll I 

s. 9-11.  

 

- Rättsmedicinskt yttrande över fotografi på skada på Sekretess A till 

styrkande av att skadan uppkommit till följd av att målsäganden blivit 

slagen med en sladd, huvudprotokoll s. 137-140.  

 

- Kopior över anteckningar som upprättats av Camilla Olofsson under tiden 

som häktad vilka tagits i samband med visitation av Camilla Olofssons cell 

den 21 april 2022, till styrkande av att Sekretess B ingått en 

äktenskapsliknande förbindelse i Syrien, tilläggsprotokoll I s. 13-18 

 

- PM över visitation i Camilla Olofssons cell på häktet Kronoberg till 

styrkande av att anteckningarna är upprättade av Camilla Olofsson, 

tilläggsprotokoll I s. 12.  

 

- Utdrag ur kuratorskort med anteckningar daterade från 2016-02-09 till 

2016-06-23, till styrkande av att Sekretess A ingått äktenskapsliknande 

förbindelse med Abdirahman Shukri Mohamed i Syrien, att Abdirahman 

Shukri Mohamed haft samlag med henne och utövat våld mot henne, 

protokoll Skola och Socialkontor, s. 138 och 139.  
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- IT-forensiskt utlåtande och PM över IT-media överlämnat från 

Säkerhetspolisen till NOA, till styrkande av att det material som 

överlämnats från Säkerhetspolisen säkrats på ett tillförlitligt sätt, att det 

utgör en kopia av en dator samt att det är autentiskt, tilläggsprotokoll I s. 7, 

8.  

 

- PM över Säkerhetspolisens överlämnande av IT-material till NOA, till 

styrkande av att materialet överlämnats på ett tillförlitligt sätt, chattbilaga s. 

3  

 

- Chattar till styrkande av att Camilla Olofsson fört Sekretess A och 

Sekretess B till Syrien vid två tillfällen, att Sekretess A och Sekretess B i 

Syrien och Irak befunnit sig i ett nödläge genom att uppehålla sig i ett 

krigsdrabbat område kontrollerat av våldbejakande islamistiska 

grupperingar däribland IS och där det pågått strider som vid flera tillfällen 

tvingat dem att fly, att Sekretess A ingått äktenskapsliknande förbindelser 

vid två tillfällen med Abdirahman Shukri Mohamed, att Abdirahman 

Shukri Mohamed haft samlag med Sekretess A, att Sekretess B ingått en 

äktenskapsliknande förbindelse med en man samt Camilla Olofsson 

delaktighet i att förbindelserna ingåtts och samlagen med Sekretess A skett 

samt att Sekretess As uppgifter är tillförlitliga och förtjänar tilltro. Samtliga 

angivna sidor återfinns i chattbilagan. 

o Chatt mellan Sekretess C och Sekretess A, s. 18-20 

o Chatt mellan Sekretess C och Sekretess A/Sekretess B/Camilla, s. 

7-15 

o Chatt mellan Sekretess C och Malin Wågström, s. 31-39 

o Chatt mellan Sekretess C och Sekretess A/Sekretess B/Camilla, s 

42-43, 49, 62-73, 92, 94-95, 99, 101-102, 104-106, 109- 111, 122, 

133, 151, 153, 160-163, 165, 174-175, 177, 179, 183, 189-190, 192-

198, 215, 221-225 

o Chatt mellan Sekretess C och Sekretess A/Sekretess B/Camilla, s. 

233-236 

o Chatt mellan Sekretess C och Sekretess D/Camilla, s. 241, 245-247 

o Chatt mellan Sekretess C och Um Dojana/Malin 

Wågström/Camilla, s. 273, 288-289, 294-296, 302 

o Chatt mellan Sekretess C och Sekretess A, s. 315 

o Chatt mellan Sekretess C och Irina, s. 320-322, 324-328, 333 

o Chatt mellan Sekretess C och Jasse, s. 336-337 

o Chatt mellan Sekretess C och Hicran Aydogan, s. 347 

o Chatt mellan Joumana och Britney/Omar (överskottsmaterial från 

K1217405-20), s. 379-380,  

 

- Samtal mellan Camilla Olofsson och Sekretess A till styrkande av att 

Camilla Olofsson varit delaktig i att Abdirahman Shukri Mohemed ingått 
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äktenskapsliknande förbindelser med Sekretess A genom att i sin 

föräldraroll utöva påverkan på henne eller i vart fall inte vidtagit adekvata 

åtgärder för att som vårdnadshavare skydda henne från att Abdirahman 

Shukri Mohemed ingick förbindelserna och hade samlag med henne. 

Samtliga angivna sidor återfinns i chattbilagan.  

o Samtal mellan Camilla Olofsson och Sekretess A, 25 mars 2022 kl. 

10.45, s. 427-428 

o Samtal mellan Camilla Olofsson och Sekretess A, 25 mars 2022 kl. 

13.08, s. 431-434, 437-442 

o Samtal mellan Camilla Olofsson och Sekretess A den 25 mars 2022 

kl. 13.36, s. 444-450 

o Samtal mellan Camilla Olofsson och Sekretess A 25 mars 2022 kl. 

20.16, s. 451-456 

 

- Chatt mellan Camilla Olofsson och Adam Olofsson den 26 mars 2022 till 

styrkande av att Camilla Olofsson försökt påverka Sekretess A att ta 

tillbaka sina uppgifter som hon lämnat till Säkerhetspolisen och 

Polismyndigheten samt att Sekretess As uppgifter är tillförlitliga och 

förtjänar tilltro, chattbilaga s. 421-424.  

 

- PM över identifiering av personer på fotografi som varandes Abdu Rahman 

Moummou och Omar Mehho samt själva fotografiet, till styrkande av att de 

båda familjerna hade nära kontakt med varandra, fotobilaga s. 4-9.  

 

- Fotografier från enhet inlämnad hos och tömd av Säkerhetspolisen, Bild 63, 

fotobilaga s. 161, Bild 104, s. 208, Bild 105 s. 209, Bild 107 s. 210, Bild 

109 s. 212, Bild 111 s. 215, Bild 2 s. 224, Bild 51 s. 277.  

 

- Fotografier från beslag av telefon från Camilla Olofsson, fotobilaga s. 287, 

289. 

 

- Report of the Independent International Commission of Inquiry on the 

Syrian Arab Republic, A/HRC/28/69, 5 February 2015, s 1 (Summary), 

samt para. 1-15, särskilt (1, och 8)), samt avseende IS utveckling och 

utländska krigare (para 24, 29-39, 52, 56-57,64, 70, 125-127 samt para 21-

30 i Annex II till styrkande av att målsägandena förts till ett område där 

krigföringen varit intensiv och synnerligen hänsynslös och brutal vilket 

inneburit fara för deras liv och hälsa, i synnerhet i de områden IS 

kontrollerat, och dels genom att de enligt rådande ordning frånhänts de 

grundläggande mänskliga rättigheter de som barn har rätt till och att de 

därigenom försatts i ett nödläge, från s. 383 samt Annex II från s. 409 i 

rapportbilagan (hänvisning till paragrafer i rapporten och ej sidnumrering). 

 

- Rapporten “Swedish Foreign Fighters in Syria and Iraq” s. 147-150, 159, 

181-186, 194-195, 209-216 i rapportbilagan till styrkande av att de båda 
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tilltalade rest till Syrien som ett led i ett globalt jihad i enlighet med den 

tolkning av islam som de följt och som hundratals svenskar anslöt sig till 

under perioden 2012-2016. Samt till styrkande av att Camilla Olofsson, 

genom sin make, sedan länge ingått i det nätverk som verkat för en 

islamistisk våldsbejakande ideologi, att hon därigenom haft en högre status 

och att hon varit äldre än de flesta kvinnor som reste och därigenom kunna 

ha ett större inflytande att kunnat utöva kontroll över sina barn.  

 

 

- Syn av film/kortdokumentär The Rise of ISIS, se PM i tilläggsprotokoll III 

(tillkommer) till styrkande av att IS och förstadier till samma väpnade 

gruppering/terroristorganisation verkat för att upprätta en islamisk stat styrd 

under sharia och att det nätverk som Camilla Olofsson och sedermera 

Abdirahman Shukri Mohammed tillhört delat den ideologi som präglat 

islamiska staten samt att grupperingen fört en krigföring som varit intensiv 

och synnerligen hänsynslös och brutal.  

 

- Syn av nyhetsreportage och information i öppna källor om situationen i 

Syrien i juni 2014, se PM i tilläggsprotokoll III (tillkommer) till strykande 

av att målsägandena förts till ett område där krigföringen varit intensiv och 

synnerligen hänsynslös och brutal vilket inneburit fara för deras liv och 

hälsa och dels genom att de enligt rådande ordning frånhänts de 

grundläggande mänskliga rättigheter de som barn har rätt till och att de 

därigenom försatts i ett nödläge samt till styrkande av att Camilla Olofsson 

har måste haft uppsåt till dessa omständigheter. 

 

- UNITAD – Analysis on forced marriage, s 447-467 i rapportbilagan till 

styrkande av att barnäktenskap förordades inom IS och att de äktenskapliga 

förbindelser som målsägandena ingått inneburit att parterna betraktas som 

makar och ansetts ha rättigheter eller skyldigheter i förhållande till 

varandra, och att den innefattat frågan om upplösning av förbindelsen till 

styrkande av att målsägandena försatts i ett nödläge och frånhänts de 

grundläggande mänskliga rättigheter de som barn har rätt till. 

 

- IIIM - Brief on Chapeau Elements of Crimes Against Humanity for ISIL 

Crimes in Syria, s 474-566 i rapportbilagan (särskilt s 505-525) samt PM 

Situation of women and girls under ISIL, Marriage and gender 

segregation. Tilläggsprotokoll II, s. 4-28 till styrkande av att målsäganden 

ingått äktenskapsliknande förbindelser som inneburit att parterna betraktas 

som makar och ansetts ha rättigheter eller skyldigheter i förhållande till 

varandra, och att den innefattat frågan om upplösning av förbindelsen samt 

till styrkande av att målsägandena exploaterats i en terroristorganisations 

verksamhet  och försatts i en situation som inneburit ett nödläge och 
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frånhänts de grundläggande mänskliga rättigheter de som barn har rätt till 

och att situationen i Syrien och förts till ett område där krigföringen varit 

intensiv och synnerligen hänsynslös och brutal vilket inneburit fara för 

deras liv och hälsa. 

 

 

- PM från Säkerhetspolisen avseende svenska resenärers resemönster till 

Syrien och möjligheter att återvända under åren 2013-2014 till styrkande av 

att Camilla Olofsson haft en möjlighet att lämna Syrien om hon önskat, s. 

46 i rapportbilagan 

 

- Europol – Women in Islamic State propaganda – roles and incentives, s 

350-351, 354-374 rapportbilagan, till styrkande av att Camilla Olofssons, i 

likhet med de kvinnor som anslöt sig till IS, avsikt med att resa till Syrien 

varit göra ”hirja” att bidra till upprättandet av en islamisk stat och att hon 

skulle uppfostra sina barn i enlighet med IS ideologi och på så sätt 

medverka till den väpnade kampen om att bygga den islamiska staten. 

 

- From Daesh to ‘Diaspora’: Tracing the Women and Minors of Islamic 

State, s 280-283 och 299-301, 305-307 i rapportbilagan till styrkande av att 

Camilla Olofssons, i likhet med andra västerländska kvinnor som anslöt sig 

till IS, avsikt med att resa till Syrien varit att bidra till upprättandet av en 

islamisk stat och hon skulle uppfostra sina barn i enlighet med IS ideologi 

och på så sätt medverka till den väpnade kampen om att bygga den 

islamiska staten och att Camilla Olofsson måste varit medveten om vad det 

skulle innebära för hennes döttrar och hennes förmåga att utöva 

kontroll/tillsyn över dem. 

- Analys och sammanställning upprättad av NOA Analys avseende Syrien 

våren 2013 och medierapportering i omvärlden” s. 31-45 i rapportbilagan, 

om situationen i Syrien 2013 samt rapporteringen därav i Egypten och i 

omvärlden till styrkande av Camilla Olofsson haft uppsåt till att ta sig till 

regionen med kännedom om att de pågått en väpnad konflikt. 

 

 

Särskilda yrkanden 

Yrkande att nedan angivna beslag skall bestå till dess domen i ansvarsdelen 

vinner laga kraft 

 

Mobiltelefon beslag nr 2022-5000-BG35181 p 1 
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Dator beslag nr 2022-5000-BG35249 p 2 

Handläggning 

Se särskilt upprättad huvudförhandlingsplan 

 

  

 

Karolina Wieslander, förundersökningsledare 

Reena Devgun, biträdande förundersökningsledare 
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